32.193.726/0001-84, estabelecida na AVENIDA 
Judith Leão Castello Ribeiro, 480 - JARDIM CAMBURI 
- Vitória - ES - CEP: 29090720, classificada nos 
lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 26, 29, 31, 32, 
33, 34 e 37, no valor total de 117.416,50 (cento 
e dezessete mil quatrocentos e dezesseis reais e 
cinquenta centavos);
ATA Nº. 000039/2024 - PINHEIRO E LAIOLA 
LTDA, 15.136.255/0001-53, estabelecida na RUA 
AUGUSTO NOGUEIRA, 25 - Zumbi - CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM.... - ES - CEP: 29302120, classificada 
para os itens nº. 28 e 36, no valor total de 22.590,00 
(vinte e dois mil quinhentos e noventa reais);
ATA Nº. 000037/2024 - EXPOENTE COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, 51.305.956/0001-32, 
estabelecida na RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 
06 - UNIVERSAL - VIANA - ES - CEP: 29134457, 
classificada nos lotes 21, 22, 24, 25, 30, 35 e 38 
no valor total de 47.649,00 (quarenta e sete mil 
seiscentos e quarenta e nove reais);
OBJETO: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS UNIDADES 
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM/ES..
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia 
posterior à data de sua primeira publicação.

[...]

menor preço global, para visando futuras prestações 
de serviços de manutenção de vias e logradouros 
públicos no município de Jaguaré - ES, Código 
Remessa nº 2023.038E0600002.02.0004.
DO VALOR: O valor deste termo de aditivo para 
cobrir as despesas relativas à justificativa do mesmo, 
será de R$ 319.508,33 (trezentos e dezenove mil, 
quinhentos e oito reais e trinta e três centavos), 
representando o total de 25% (vinte e cinco por 
cento) do contrato e aditivos, passando o Contrato 
a vigorar no valor total de R$ 1.597.553,48 (um 
milhão, quinhentos e noventa e sete mil, quinhentos 
e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos).
Jaguaré-ES, 20 de Março de 2024.

ELDER SOSSAI DE LIMA
Secretário Municipal de Obras e Serviços 

Urbanos
Protocolo 1286564

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
RESUMO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO, 

AO CONTRATO Nº 000004/2021, ORIUNDO DA

[...]

a partir do dia 19 (dezenove) de março de 2024 até 
o dia 19 (dezenove) de março de 2025, podendo, 
por interesse da Administração, ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos.
DO VALOR: O valor estimado global deste contrato, 
a partir de 16/05/2024, passará de R$ 15.401,04 
(quinze mil, quatrocentos e um reais e quatro 
centavos), para R$ 15.817,69 (quinze mil, oitocentos 
e dezessete reais e sessenta e nove centavos).

Jaguaré-ES, 20 de Março de 2024.

RANGELICA DE SOUZA ROSATO COSME
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1286576

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
RESUMO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO, AO 
CONTRATO Nº 015/2023, ORIUNDO DO PREGÃO

[...]

prazo de vigência do mesmo, que consta na Cláusula 
Quinta, item 5.1, por mais 12 (doze) meses, a partir 
do dia 05 (cinco) de abril de 2024 até o dia 05 (cinco) 
de abril de 2025.
DO VALOR: O valor deste termo de aditivo para 
cobrir as despesas relativas à justificativa do mesmo, 
será de R$ 120.960,00 (cento e vinte mil, novecentos 
e sessenta reais), representando o total de 18% 
(dezoito por cento) do contrato e aditivos, passando 
o Contrato a vigorar no valor total de R$ 792.960,00 
(setecentos e noventa e dois mil, novecentos e 
sessenta reais), permanecendo inalterada a taxa 
administrativa prevista na cláusula terceira, 3.1., do 
referido instrumento.

Jaguaré-ES, 20 de Março de 2024.

MARIA APARECIDA COSTALONGA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1286583

João Neiva

Edital